

Janina Molawa
Radna Miasta Milanówka

Milanówek dnia 17.09.2015r

RADA MIASTA MILANÓWKA
W p l e r e l o

Pani Wiesława Kwiatkowska
Burmistrz Miasta Milanówka

Data 17.09.2015 r. *of*

W sprawie: Dokonania naboru właściwej osoby na stanowisko Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Rola i ogromne zadania w rozwoju kultury gminy, jakie spełnia Miejska Biblioteka Publiczna są doceniane i dostrzegane przez mieszkańców gminy Milanówek. Główne zadania bibliotek to zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa lokalnego, wspomaganie systemu edukacji i wychowania oraz upowszechnianie wiedzy i informacji na temat kultury i nauki.

Do zadań biblioteki należą więc: gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych. Ich zadaniem jest udostępnianie i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych, prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; popularyzacja książek i czytelnictwa. Jedna biblioteka powinna współdziałać z bibliotekami innych sieci, krajowymi i zagranicznymi, instytucjami kultury, organizacjami i stowarzyszeniami społecznymi w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa.

Biblioteka może być organizatorem narad, konferencji, odczytów, szkoleń oraz innych imprez związanych z rozwojem nauki i kultury.

Tak więc mieszkańcy są świadomi roli i znaczenia tej placówki. Jej jakość i zakres świadczonych dla mieszkańców usług zależą od kompetencji i umiejętności dyrektora i pracowników zatrudnianych w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Niestety w ostatnich miesiącach nie dzieje się dobrze w tym miejscu.

Najpierw dokonano operacji przenoszenia księgozbioru podręcznego do magazynu. Miało to miejsce podczas zwolnienia lekarskiego (30.04-30.06) Pani

dyrektor Zofii Szymańskiej. Gorliwą inspiratorką tych działań była p. A. Kowalska-Łukasik, która nie pełniła jeszcze obowiązków dyrektora. Przenoszenie książek odbyło się na polecenie władz, które doskonale orientowały się, że w bibliotece nie ma wolnych pomieszczeń, aby utworzyć pracownię multimedialną z projektu M@zowszanie, chyba że usunięte zostaną książki. Znane było stanowisko w tej sprawie Pani dyrektor Szymańskiej, przekazane p. A. Żuraw w UMM. Dnia 27 kwietnia br. doszło do spotkania Pani Zofii Szymańskiej z Panią Burmistrz, która poinformowała dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej o lokalizacji pracowni multimedialnej, jaką biblioteka będzie zarządzać. Miała to być sala konferencyjna przy Spacerowej 4, gdzie znajduje się stała ekspozycja rzeźb J. Szczepkowskiego. Ponadto Pani dyrektor została zobowiązana do niezwłocznego przygotowania projektu zarządzania ową pracownią. Projekt w formie prezentacji został przesłany Pani Burmistrz na pocztę mailową. Po powrocie ze zwolnienia (1 lipca 2015 r) Pani Szymańska stwierdziła, że pracownia powstała w pomieszczeniach czytelni księgozbioru podręcznego, zaś 90% księgozbioru podręcznego przeniesiono do magazynu. Po nagłośnieniu sprawy p.o. dyrektora p. A. Kowalska-Łukasik udostępniła czytelnikom około 20% księgozbioru podręcznego na ogólnej sali. Te książki powinny być należycie chronione, nie mogą być bezpośrednio w zasięgu czytelnika, aby nie zostały skradzione. Pozostałe książki księgozbioru podręcznego dalej zalegają w magazynie.

Działania p.o. dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej -Pani Anny Kowalskiej -Łukasik, która bez udziału instruktora Biblioteki Powiatowej samowolnie dokonała selekcji woluminów oraz jej stosunek do jednej z pracownic były przedmiotem rozpatrywania skarg w dniu 3 września 2015 roku przez Komisję Rewizyjną.

Jedna z pracownic Miejskiej Biblioteki Publicznej obecna na posiedzeniu w/w komisji w publicznym wystąpieniu potwierdziła niewłaściwe, mające znamiona mobbingu zachowania p.o. dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Zaniepokojeni tymi faktami mieszkańcy, zobowiązują Burmistrz Miasta Milanówka do dokonania właściwego wyboru na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej. Przede wszystkim, aby była to osoba kompetentna, o wysokiej kulturze osobistej, potrafiąca właściwie zarządzać zespołem ludzkim i z należytym szacunkiem traktująca osoby wypożyczające.

Jamima Motawa